
今年度も、もうまとめの時期に！

新型コロナウイルスの感染者が増加の一途をたどっています。１月２６日に予定して

いました今年度最後の学習参観も中止せざるをえなくなりました。さらに、先日２年生

は、学年閉鎖にさせていただきました。子どもたちの健康と安全を守るための処置でし

たが、確かな情報がなかなか入らないため、多大なご心配をおかけしたことと存じます。

本当にご理解・ご協力ありがとうございます。

新型コロナウイルスには、いつ、誰が感染しても仕方のない状況です。目に見えない

ウイルスですから、気をつけていても感染してしまうかもしれないのが現実です。感染

した人が悪いのではありませんし、感染者や医療に携わってくださる方々への誹謗・中

傷はあってはならないことです。感染予防と同時に、子どもたちとともに考えていきた

いです。

早いもので、明日から２月に入ります。学習もいよいよまとめの時期になりました。

また、６年生は、卒業式までわずか３２日になりました。２月からは卒業に向けて、

いろいろなお祝いイベントが行われます。今年の『６年生を送る会』は、昨年同様、密

を避けるために、体育館に全校児童が入るのではなく、６年生が待つ体育館に、発表す

る学年が順番に入っていく形で行う予定です。

１年生から５年生は、今までお世話になったお礼の意味を込めて卒業をお祝いします。

６年生は、１年生から５年生にこれからの愛知川東小学校をますます良い学校にしてほ

しいという気持ちを伝えます。

保護者、地域の皆さまには、引き続きご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

校内給食感謝週間 （１／２４～２８）

食事の大切さや栄養のことを学習したり、食材を作ってくだ

さる地域の方々や調理してくださる方々のことを考えたりする

よい機会となりました。そしてお世話になっている方々にプレゼントを渡しました。

栄養を考えたおいしい給食がいただけることに感謝して、残さずきれいに食べられ

るよう指導しています。

※大雪の際には、通学路の除雪にご協力いただいた皆さま、登下校の見守り活動をして

いただいた皆さま、心よりお礼申しあげます。

家庭･地域と学校をつなぐ 学校だより

東 の 窓
愛荘町立愛知川東小学校

目に美しく
耳に美しく
心に美しく

令和４年(2022 年) １月３１日 第１１号


